PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 02

Vereador AIRTON GIACOMINI

01/2017
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o Senhor
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, realize obras de
recuperação da Estrada Arthur Käffer, a qual inicia ao Lado do Bar do Valdomiro
na Cruz das Almas e vai até a Estrada Otto Jasper, nas Águas Boas
proximidades da residência do Senhor Auri Eidelwein. Colocação de material,
patrolamento, especialmente a recuperação de um bueiro nas proximidades do
Senhor Nildo Mattes.

02/2017
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o Senhor
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, realize obras de
recuperação da entrada do do tambo de leite e chiqueirão do Senhor Airi
Eidelwein junto a Estrada Arthur Käffer, a qual inicia ao Lado do Bar do
Valdomiro na Cruz das Almas e vai até a Estrada Otto Jasper, nas Águas Boas
proximidades da residência do Senhor Auri Eidelwein. Colocação de material,
patrolamento, especialmente a colocação de canos para obras um bueiro no
local.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                  Estas indicações permitirão o escoamento de centenas de toneladas
de produtos de origem agropecuária na localidade, tais como leite, suínos,
silagens, milho e outros. O caso do acesso da propriedade do Senhor Auri
Eidelwein são 3.000 litros de leite diários e mais de 20 toneladas de suínos
anualmente.

Bom Retiro do Sul, 17 de janeiro de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home